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فرهنگ و هنر-  داستان »نوبت 
لیلی« بر پایه همین نظریه شکل گرفته 
و بسط و گسترش داده شده است 
و از همین روست که بیننده را با 
پیچیدگی‌های متعددی روبرو می‌کند 
تا جایی که می‌توان گفت اگر تماشاگر 
شش دانگ حواسش به روایت در 
هر قسمت نباشد، قطعاً سیر اتفاقات 
و خرده داستانهایی که در هر بخش 
به نمایش در می‌آید را درک نکرده و 
ارتباطش با سریال مخدوش خواهد 
شد. به‌عنوان مثال آیینه به‌عنوان یک 
شیء، کارکردی ویژه و تاثیرگذار در 
داستان دارد و در همان قسمت نخست، 
بر نقش آیینه و چهره‌هایی که روبه‌روی 
آن قرار می‌گیرند و نیز وسیله‌ای به نام 
کلایدسکوپ)زیبابین( که آن نیز از 
آیینه ساخته می شود، تاکید شده که این 

تاکید را می‌توان در جهت القای 
چندوجهی بودن اثر دانسته 

و بر کارکرد دراماتیک 
این شیء)آیینه( سحه 
گذاشت. حال اگر این 
نکات، مورد توجه 
بیننده قرار نگیرد قطعاً 
در همراهی او با قصه 
لکنت‌هایی به وجود 

خواهد آمد.  انتخاب سوژه‌ای نو و 
کمتر تجربه شده از سوی روح‌الله 
حجازی آن هم در قالب مجموعه‌ای 
پلتفرمی، ریسک بزرگی محسوب 
می‌شود که حاصلِ آن تا اینجا قابل دفاع 
و پذیرفتنی است. در تعریف سریال 
»نوبت لیلی« آمده است؛ درامی فانتزی، 
رازآلود و عاشقانه پس طبیعتاً با اثری 
متفاوت از سایر تولیدات سال‌های اخیر 

)خصوصاً در پلتفرم‌های اینترنتی( 
مواجهیم. چرا که از مولفه‌هایی مانند 
داستان‌های عاشقانه یا کمدی، بازیگران 
متعدد و چهره )بجز مریلا زارعی و حمید 
فرخ‌نژاد که حضورشان در هر فیلم یا 
سریالی با اقبال مخاطب همراه است( و 
نیز روایت‌های ساده و فاقد پیچیدگی، 
خبری نیست. حجازیِ نویسنده در کنار 
دو تن از نویسندگان توانمند؛ مهدی 
شیرزاد فیلمنامه‌نویس مجموعه‌های 
موفقی چون »پرده‌نشین« و »خسوف« 
و سروش چیت‌ساز نویسنده رمان »زلِِ 
آفتاب« )برنده جایزه ادبی »ما«(، توانسته 
است فضای دراماتیک پرُ رمز و راز و 

ویژه‌ای را پیش روی مخاطب بگذارد 
تا با عبور از دل آن بتواند معمای هستی 
را کشف کند. از سوی دیگر، حجازیِ 
کارگردان با بهره‌گیری از عناصری 
چون موسیقی الهام‌بخشِ بامداد افشار 
که جادوی موجود در قصه را دوچندان 
می‌کند، طراحی صحنه آیدین ظریف که 
فضای بصری قصه را سر و شکل داده 
و ذهنیتِ مخاطب را عینیت می‌بخشد 
)در این ارتباط نمی‌توان از نقش 
فیلمبرداری و نورپردازی نیز غافل شد 
که در هرچه بهتر دیده شدن فضاسازی 
داستان تاثیرگذار بوده‌اند( و رویکردِ 
فرم‌گرایانه‌ای که برای روایت داستانش 
برگزیده، درامی فانتزی )سورئال( را به 
شکلی جسورانه به تصویر کشیده و در 
این مسیر از تجربه‌گرایی و شاید عدم 
برقراری ارتباط میان اثر و بخشی از 
مخاطبانش نهراسیده است. او تلاش 
کرده با پرهیز از کلیشه‌ها حرف جدیدی 
برای مطرح کردن داشته باشد، که در 
سینمای محافظه کارِ ما قدمی رو به جلو 

محسوب می‌شود.
آغاز قصه یا یک کنجکاوی

لیلی«  »نوبت  قصه 
با نمایش کنجکاوی 
دخترکی آغاز می‌شود که 
در حالِ سرک کشیدن 
به کمدِ مادر است 
و با سر رسیدنِ او 
غافلگیر می‌شود. 

شاهد ارتباط نزدیک میان دختر)در 
سن و سال و موقعیت‌هایی متفاوت( با 
مادرش )به همان نسبت و در شرایطی 
دیگر( در جهان‌های موازی هستیم. در 
همین ارتباط در می‌یابیم همانگونه که 
نام خواهران لیلی )ترنم، ترمه و تارا( 
تناسبی با نام او ندارد، نقشی که لیلی در 
داستان ایفا می‌کند نیز به کلی متفاوت 
است؛ او قرار است از خلال وقایع 

مرموزی که از کودکی تابحال تجربه 
کرده و همچنین روایت‌هایی را که در 
کتابی به قلم هانیبال قیروانی )نوبت 
لی‌لی( خوانده، از آنچه بر خانواده‌اش 
گذشته رمزگشایی کند و با به سرانجام 
رساندن وضعیت نگارگری نیاکانش، 
نحوست را از خانه و خانواده‌اش دور 
کند. نکته‌ای که در این مجموعه در 
مقایسه با سایر عناصر از هماهنگی 

کمتری برخوردار است، بازیِ خواهران 
لیلی است. با پذیرش این نکته که قرار 
بر این بوده نقش پردیس احمدیه )لیلی( 
به‌عنوان شخصیت اصلی و پیش برنده 
داستان پررنگ‌تر از دیگر خواهرانش 
باشد، نمی‌توان ضعف سه بازیگر 
دیگر در ایفای نقش‌شان را توجیه کرد.  
اتفاقاً کنتراستی که می‌توانست میان 
شخصیت هریک از این چهار خواهر، 

وجود داشته باشد، منحصر به فرد بودن 
کاراکترِ لیلی و ارتباط ویژه اش با مادر 
را پذیرفتنی‌تر می کرد. در میان بازیگران 
قطعاً حضور اثرگذار و کم نظیر مریلا 
زارعی را نباید از نظر دور داشت. او 
با نقش‌آفرینی میخکوب‌کننده‌اش در 
قسمت اول، ترکیبی از اقتدار و استیصالِ 
یک زن را به تصویر کشید و تماشاگر را 
به تحسین واداشت چنانکه با گذشت 
چهار قسمت از پخش نخستین قسمت 
و حضوری کوتاه تر در قسمت های 
بعدی، همچنان بر قله داستان ایستاده 
است.  در کنار او حمید فرخ‌نژاد کوشیده 
نقش بازنده‌ای را به نمایش بگذارد که 
در زندگی زناشویی شکست خورده، 
مادرش به فراموشی دچار است و 
تنها دلخوشیِ او دختر کوچکش لیلی 
است. سایر بازیگران حضوری به اندازه 
و باورپذیر را به نمایش گذاشته‌اند؛ 
از نیوشا علیپور)کودکیِ لیلی( تا 
لادن مستوفی )بی‌رخ( و منتظریم در 
قسمت‌های بعدی کاراکتری متفاوت از 
مهران غفوریان را شاهد باشیم.  اگرچه 
هنوز برای قضاوتی کامل و همه جانبه 
تا پایان این مجموعه فرصت باقیست و 
نمی‌توان تحلیل منصفانه و دقیقی درباره 
آن داشت؛ اما همچنان بر این باورم که 
»نوبت لیلی« با این قصه، توانسته 
تماشاگرانش را به دیدن قصه ای تازه در 
اتمسفری متفاوت دعوت کرده و او را با 
رضایت در پایان هر قسمت بدرقه کند.

رفتند و رویم دیگر آیند و روند؛

نگاهی به سریال »نوبت لیلی« 
از شهر مدهوشان، تا بی‌رخ

الان و در این لحظه که شما در حال خواندن این یادداشت بر سریال »نوبت لیلی« هستید، فردی 
در جهانی دیگر مشغول انجام کاری کاملًا مشابه شماست؛ در سیاره‌ای شبیه به زمین، در منظومه‌ای مشابه با منظومه شمسی 

و در کهکشانی کاملًا همسان با کهکشان راه شیری. این همان نظریه جهان‌های موازی است که در مکانیک کوانتومی 
اینگونه تعریف می‌شوند؛ »جهان‌هایی است که از یکدیگر تنها توسط یک رویداد کوانتومی جدا می‌شوند.«

اولین ابرقهرمانان تُرک متولد می‌شوند

جیمز کامرون دیگر »آواتار« نمی‌سازد؛از کار و زندگی افتادم

اعتراض مسافران به نقاشی‌ های کپی در مترو

فرهنگ و هنر- کار ساخت 
اولین دنیای ابرقهرمانی محصول کشور 
ترکیه به زودی آغاز می‌شود. شرکت 
فیلمسازی تی ورلد اینترتیمنت ترکیه از 
پایان ماه ژوئیه )تیر- مرداد ۱۴۰۱( کار 
ساخت اولین دنیای ابرقهرمانی ترک 
را با نام دنیای سینمایی تی ورلد آغاز 
می‌کند. کرم چاکراغلو، مراد شنوی و 
حمید کوشکون این پروژه را کارگردانی 
می‌کنند و بابی راث، از عوامل سریال 
ماموران شیلد و گمشده، سرپرست 

کارگردانان خواهد بود.  
دنیای سینمایی تی ورلد شامل 
ابرقهرمانانی الهام گرفته از فرهنگ‌های 

متنوع بوده و چهار فصل و ۲۶ قسمت 
خواهد داشت. این دنیای سینمایی 
که ماجراهای آن در زمان حال اتفاق 
می‌افتد، از تمدن شرقی و دوران طلایی 
علم آن الهام می گیرد و در آن ۳۵ 
ابرقهرمان فانی از آخرین فناوری‌های 
روز و خرد باستانی برای غلبه بر 
چالش‌های جهانی از جمله مشکلات 
زیست محیطی، جنگ، همه گیری و 
ضدقهرمان‌های دنیای خود استفاده 

می‌کنند. 
در اولین فصل سریال تی ورلد، 
 )Altay( ۶ ابرقهرمان از جمله آلتای
به همراه چهار شخصیت شرور به 

مخاطبان معرفی خواهند شد. تمام 
فصل های این سریال ژانویه سال ۲۰۲۳ 
)دی- بهمن ۱۴۰۱( روی پلتفرم ویدئو 
به درخواست تی آر تی دیجیتال در 
دسترس علاقه‌مندان قرار می‌گیرد. تهیه 

کنندگان این پروژه برنامه‌های بلندمدتی 
داشته و در نظر دارند دنیای سینمایی 
تی ورلد را با چند سریال، فیلم، بازی 
ویدئویی و رمان گرافیکی گسترش 

دهند.

فرهنگ و هنر- کارگردان فیلم 
پرفروش »آواتار« گفت: فیلم‌های 
مجموعه »آواتار« مرا از کار و زندگی 
انداخته‌اند و امکان دارد ساخت دو 

قسمت آخر را به کارگردان 
مورد اعتماد بسپارم.اگرچه جیمز 
کامرون کسی بود که سیاره 
پاندورا را خلق کرد اما احتمال 
دارد کار ساخت دو قسمت 

آخر مجموعه آواتار به یک 
کارگردان دیگر واگذار 
شود. پس از موفقیت 
آواتار۱ در گیشه جهانی، 
کامرون تصمیم گرفت 
این داستان حماسی را 
تا چهار قسمت دیگر 

ادامه دهد. اولین دنباله این فیلم با نام 
 Avatar: The Way( آواتار: راه آب
of Water( ۱۶ دسامبر سال ۲۰۲۲ 
روی   )۱۴۰۱ آذر   ۲۵(
پرده سینماها می‌رود و 
سومین قسمت از این 
مجموعه، که پشت سر 
آواتار ۲ فیلمبرداری 
شد، نیز دسامبر سال 
۲۰۲۴ اکران خواهد 
شد. اما ساخت آواتار 
۴ و ۵ هنوز شروع 
نشده است و کامرون 
است  ممکن  می‌گوید 
کارگردانی این دو فیلم 
را به یک فیلمساز دیگر 

محول کند. وی در گفت‌وگو با مجله 
ایمپایر با اشاره به این که پروژه‌های 
هیجان انگیز دیگری در دست دارد، 
اعتراف کرد: مجموعه فیلم‌های آواتار 
مرا از کار و زندگی انداخته‌اند. وی 
افزود: فکر می‌کنم در نهایت پس از 
ساخت قسمت سوم یا چهارم، کار را 
به فیلمساز دیگری که به او اعتماد دارم 
بسپارم تا بتوانم به کارهای دیگری که به 
آنها علاقه دارم، بپردازم. شاید هم این 
کار را نکنم. نمی دانم! اگرچه کامرون 
درباره ساخت دو قسمت آخر مجموعه 
آواتار مطمئن نیست اما همچنان درباره 
این پروژه اشتیاق دارد. وی با بیان این 
که با بیرون آمدن هر فیلم تازه از این 
مجموعه، هیجان زده تر می‌شود، گفت: 

هر آنچه درباره خانواده، توسعه پایدار، 
اقلیم و جهان طبیعی در دنیای واقعی و 
دنیای سینمایی برای من اهمیت دارند را 
می‌توانم روی بوم این مجموعه روایت 
کنم.  آواتار با دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
دلار فروش، پرفروش‌ترین فیلم تاریخ 
سینمای جهان است. این فیلم علمی- 
تخیلی داستان سیاره غنی و زیبای 
پاندورا را روایت می‌کند که موجودات 
بومی آن در چرخه‌ زندگی با هم یکی 
شده‌اند. ماجراهای فیلم از جایی شروع 
می‌شود که انسان‌ها در جست‌وجوی 
عنصر نایابی به نام آنابتانیوم به این سیاره 
تجاوز کرده و با موجودات قدبلند و آبی 
رنگ ساکن آن موسوم به ناوی‌ها درگیر 

می‌شوند.

فرهنگ و هنر- نصب نقاشی‌های کپی در یک ایستگاه مترو در مصر از یک 
نقاش روس، سبب شد تا برخی از مسافران خشمگین شده و برخی دیگر این اقدام 
را به سخره بگیرند. مدتی است نقاشی‌هایی که ایستگاه أنفاق در شرق قاهره را تزیین 
کرده‌اند، حاشیه ساز شده‌اند. نقاشان و کارشناسان می گویند این نقاشی‌ها از طرح‌های 
یک نقاش روسی دزدیده شده، بنابراین نمی‌تواند نمایی از فرهنگ و تمدن مصر باشد. 
نقاشی‌های این ایستگاه را غادة والی ـ نقاش اهل کشور مصر ـ ترسیم کرده که به گفته 
معترضان از جورجی کوراسوف ـ نقاش روسی ـ دزدیده شده است. بعد از انتشار 
تصاویر این نقاشی‌ها، منتقدان هنری هم گفته اند، احتمال سرقت از نقاش روسی که 
به سبک کوبیسم مشهور است، وجود دارد. با ادامه یافتن این حواشی، تصاویر تابلوها 
به جورجی کوراسوف ـ نقاش اهل روسیه ـ نیز رسید و او تاکید کرد که چهار تا از 
تابلوهایش در این نقاشی‌های دیواری استفاده شده، بدون اینکه از او اجازه گرفته شود 
و یا نامی از او برده شود. هنرمند روسی گفته است که استفاده از آثارش در مترو قاهره 

او را ناراحت نکرده اما چون اسمی از خود او برده نشده معترض است و از مسوولان 
این پروژه توضیح می‌خواهد. خبرنگاران مصری در چند روز اخیر تلاش کرده‌اند تا 
با غادة والی ـ نقاش مصری ـ صحبت کنند و درباره این ماجرا از او سوال کنند اما این 
نقاش مصری تاکنون پاسخگو نبوده و سکوت کرده است. سرقت هنری تنها مسئله 
این نقاشی‌های ایستگاه مترو نیست، بلکه برخی به این موضوع هم اشاره کرده‌اند 
که زنان ترسیم شده در نقاشی‌ها، زنان آفریقایی هستند و ربطی به زنان مصر باستان 
و فرعونی ندارند. یک هنرمند مصری گفته است، مصر زنان آفریقایی زیادی دارد اما 
نمی‌شود یک طرح روسی را تقلید کرده و لباس زنان مصری را بر آنان بپوشانیم. از نظر 
این هنرمند، باید شورای نظارتی برای تأیید اجرای این طرح‌ها در نظر گرفته می‌شد. 
نقاشی های مترو قاهره در فضای مجازی نیز بحث برانگیز شده و تمسخر و تعجب 
کاربران مصری را در پی داشته است. برخی گفته‌اند چطور ممکن است یک نقاش 

طرح‌هایی را سرقت کرده و در یک ایستگاه مترو پر رفت و آمد به نمایش بگذارد؟

فرهنگ و هنر- اعضای هیأت 
انتخاب بخش مسابقه »سینمایی« 
هشتمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
شهر، ۱۸ اثر راه‌یافته به این بخش را 

معرفی کردند.
سعید مستغاثی، سیدمحمدرضا 
خوشرو و عباس رافعی، اعضای 
هیأت انتخاب بخش مسابقه سینمایی 
هشتمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
شهر، ۱۸ فیلم بلند سینمایی ایرانی برای 

رقابت در این بخش را معرفی کردند.
 اسامی آثار این بخش به 

شرح زیر است:
آفتاب گرگ و میش به کارگردانی 
و تهیه‌کنندگی محسن دانشوربیری، 
ایمو به کارگردانی و تهیه‌کنندگی هاشم 
مرادی، شنای پروانه به کارگردانی 
محمد کارت و تهیه‌کنندگی رسول صدر 
عاملی، موقعیت مهدی به کارگردانی 
هادی حجازی‌فر و تهیه‌کنندگی 
حبیب‌الله والی‌نژاد، دسته دختران به 
کارگردانی منیر قیدی و تهیه‌کنندگی 
محمدرضا منصوری، بدون قرار 
قبلی به کارگردانی بهروز شعیبی و 

تهیه‌کنندگی محمود بابایی، وانتافه به 
کارگردانی محمدحسین امانی‌همدانی 
و تهیه‌کنندگی محمدجواد موحد، 
منصور به کارگردانی سیاوش سرمدی 
و تهیه‌کنندگی جلیل شعبانی، مرد بازنده 
به کارگردانی محمدحسین مهدویان 
و تهیه‌کنندگی امیر بنان و کامران 
حجازی، خورشید به کارگردانی مجید 
مجیدی و تهیه‌کنندگی مجید مجیدی و 
امیر بنان، هناس به کارگردانی حسین 
دارابی و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفاه، 
پروا به کارگردانی مهران مهدویان 
و تهیه‌کنندگی محمدرضا مصباح، 
ملاقات خصوصی به کارگردانی امید 
شمس و تهیه‌کنندگی امیر بنان، آیینه‌دار 
به کارگردانی و تهیه‌کنندگی پویان 
کاظمی، آبادان یازده ۶۰ به کارگردانی 
مهرداد خوشبخت و تهیه‌کنندگی 
حسن کلامی، یدو به کارگردانی مهدی 
جعفری و تهیه‌کنندگی محمدرضا 
مصباح، شب طلایی به کارگردانی 
یوسف حاتمی‌کیا و تهیه‌کنندگی 
ابراهیم حاتمی‌کیا، شهربانو به 
کارگردانی مریم بحرالعلومی و 

تهیه‌کنندگی پگاه احمدی.
از میان آثار راه‌یافته به این بخش 
از جشنواره، موقعیت مهدی محصول 
سیما فیلم، دسته دختران محصول 
بنیاد سینمایی فارابی و حوزه هنری 
هستند، همچنین بدون قرار قبلی نیز با 
مشارکت بنیاد سینمایی فارابی ساخته 

شده است.
معرفی آثار خارجی بخش 

»بین‌الملل« جشنواره فیلم شهر
۶۱ فیلم خارجی از ۱۱۲ کشور 
به هشتمین جشنواره فیلم شهر راه پیدا 
کردند که شامل ۱۸ انیمیشن، ۱۴ فیلم 
کوتاه، ۶ فیلم بلند داستانی، ۱۹ مستند 
کوتاه و ۴ مستند بلند است و اسامی این 

آثار به شرح زیر است:
در بخش پویانمایی، فیلم کوتاهی 
درباره انزوا ساخته مسیک استپدیسکی 
از لهستان، درخشان ساخته سویو از 
برزیل، حباب ساخته میات تت چال از 
ایالات متحده، هنر زندگی کردن ساخته 
یاچک اولجنیک از لهستان، شیکاگو 

ساخته ژائو پمبیرو از پرتغال، پلاستیک 
ساخته ژان اوانجلیستا از فیلیپین، بازی 
زندگی ساخته رانی گیجبلز از بلژیک، 
کبوتری به نام گورو ساخته مارکوس 
لورنز کواس از اسپانیا، کشتار تشک 
ساخته جما ریگ از انگلستان، دنیای 
دومینویی ساخته سوکی از فرانسه، 
خالی از چهره انسانی ساخته مارکوس 
کایم از اتریش، سفر تلفنی ساخته میریام 
موراکا از ایتالیا، خیال‌پردازی‌ها ساخته 

جری آنتونی و سفر ساخته کریت 
خورانا از هندوستان، هرنان پسری 
در کوهستان ساخته سانیاگو آگیلرا 
از شیلی، پرنده‌ای در دودکش ساخته 
فردریک شولد از آلمان، ماجرا‌های 
ملانصرالدین ساخته میکلوش 
گردلیکس از مجارستان، زیستن با 
ارزش ساخته آنیتا چرنیخ از قزاقستان. 
در بخش فیلم کوتاه، آواز‌های غمگین 
رفتگر ساخته بیانکا ایاتالزه از برزیل، 

سئول، شهر آبی ساخته جئونگ 
سئونگ جون از کره جنوبی، دیلیان 
ساخته جرمی دوبو و بچه ارگانیک 
ساخته مارگریت هیتر از فرانسه، 
پرواز در تاریکی ساخته صفرعلی 
دانش از پاکستان، به دنبال رویا‌ها 
ساخته مارگاریتا ماکسیمونا خارکوف 
از روسیه، کارگر کارخانه ساخته 
ولادمیر وولویچ از صربستان، فصل 
شکار ساخته دیمیتریس تئوخارادیس 
از یونان، گرگ تنها ساخته خاویر 
بلترامینو از آرژانتین، مرثیه ساخته پراتام 
خورانا از هندوستان، رایحه ساخته 
سزگین یوزای از ترکیه، روی دیگری 
که نمی‌بینیم ساخته دیمیتری لبدف 
از ازبکستان، »نقاشی بزرگ« ساخته 
ژانادزی باتو از باروس و »پوچ« 

ساخته گابریل برسیا از برزیل.
در بخش فیلم بلند داستانی، بازار 
ساخه پردیپ گورب از هندوستان، 
مدل ساخته رن جینگ و پدر و مادرم 
ساخته ون فنگ هان از چین، دوستان 

زیرزمینی ساخته کارلوس آلبرتو زاپاتا 
اوروزکو از کلمبیا، سالن غذاخوری 
ساخته ازکیل رادوسکی از آرژانتین و 
ساختمان سفید ساخته نئانگ کاویچ از 

کامبوج.
در بخش مستند کوتاه، مثبت ۵۵ 
ساخته کمیل سهیلی از کره جنوبی، 
گذر از رنج‌ها ساخته نورا حسن نیکون 
از بنگلادش، در دل ویرانه‌ها ساخته 
خوان باردا روئیز از مکزیک، از زبان 
کاریز ساخته آلوارو مارتین سانز از 
فرانسه، زادروز ساخته کیون جانگ از 
چین، قاهره، هم‌نوایی یک شهر ساخته 
محمود سالم از مصر، نقاشی روی 
آسمان ساخته تیم بینگهام از ایرلند، 
فاصله‌ها، آرزو‌ها و عمر ساخته عمر 
دیشبوداک از ترکیه، دوردوی: شهر 
جعبه‌های فلزی ساخته توموریس 
اوروزوا از قرقیزستان، به سوی وطن 
ساخته اسماعیل فهمی لوبیس از 
اندونزی، اگر نزاعی نباشد ساخته جرد 
کاتاسین از ایالات متحده، مونترال 
مرده است ساخته ژان نیکولا برتولی-
بلایس و آدری دوران از کانادا، راز‌های 

بخارا ساخته ژیوکو کونستانیتنوف از 
بلغارستان، آپارتمان ساخته رافائل 
فریدمن از فرانسه، خطر سقوط ساخته 
دیوید سانچز مارتینز از مکزیک، چای 
تازه‌دم ساخته جهان امره زنگین از 
ترکیه، سینمای کوچک در گتو ساخته 
رناتو اولیورا از برزیل، ویلا‌های شیلی 
ساخته کریستین ویدال از شیلی، شام 
چی داریم؟ ساخته مایا گورجاک از 

لهستان. 
در بخش مستند بلند، ویران‌شهر 
ساخته تیاگو آفونسو از پرتغال، 
کودوکوشی ساخته انصار آلتای از 
ترکیه، خطوط ساخته باربورا اسلیپکوا 
از اسلواکی و خشونت نمی‌کنیم ساخته 
آیچا ماکی از نیجر.هشتمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم شهر در ۶ بخش 
مسابقه سینمای ایران، مسابقه سینمای 
بین‌الملل، مسابقه محله، مسابقه 
تبلیغات و اطلاع‌رسانی سینمای ایران، 
مسابقه آفرینش‌های هنری شهر و 
جنبی به دبیری مجید اکبرشاهی ۲۷ تا 
۳۱ تیرماه در پردیس سینما گالری ملت 

برگزار می‌شود.

کدام آثار در جشنواره فیلم شهر رقابت می‌کنند؟

قصه »نوبت لیلی« با نمایش کنجکاوی دخترکی آغاز می‌شود که در حالِ سرک کشیدن به 
کمدِ مادر است و با سر رسیدنِ او غافلگیر می‌شود. شاهد ارتباط نزدیک میان دختر)در سن 
و سال و موقعیت‌هایی متفاوت( با مادرش )به همان نسبت و در شرایطی دیگر( در جهان‌های 
موازی هستیم. در همین ارتباط در می‌یابیم همانگونه که نام خواهران لیلی )ترنم، ترمه و 
تارا( تناسبی با نام او ندارد، نقشی که لیلی در داستان ایفا می‌کند نیز به کلی متفاوت است
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